
8www.streleckarevue.cz | květen 2025

Tradiční veletrh IWA OutdoorClassics, který se zaměřuje především na soukromé 
střelectví (a vše s tím související), obvykle následuje po bezpečnostním veletrhu 
Enforce Tac. Ani letos tomu nebylo jinak. Má to jen jednu nevýhodu pro ty, 
kteří absolvují obě výstavy. Na akci IWA už je nečeká tolik překvapení.
Na druhou stranu i výrobci, kteří vystavují na obou veletrzích, svoje produkty mění 
podle zaměření veletrhu, takže musíte stejně obejít všechny. Letošní IWA byla plná 
novinek a zajímavostí, tak se na některé pojďme podívat.

Marek BAKO

Skupina Colt CZ Group měla velmi impozantní expozici, jak 
je ostatně zvykem. Prezentace zbraní Colt a výrobků z Uher-
ského Brodu byla doplněna tiskovou konferencí, na které 
vystoupili mimo jiné firemní sportovní legendy Eric Grauffel 
a Matthew Emmons. Představili novou pistoli CZ Shadow 2 
Target, o které jsme napsali už v lednovém čísle, a inovova-
nou řadu pušek CZ 600+. Ta mimo jiné disponuje důmyslně 
navrženým systémem uchycení hlavně v  pouzdru závěru, 
který umožňuje její bezpečnou a jednoduchou uživatelskou 
výměnu. Obě novinky by měly být v prodeji během dubna 
až května. 

Co přinesla 
letošní IWA?

Aktuálně

Čeští výrobci

Další, dnes už se nebojím říci stálicí našeho trhu je extra-
vagantní pistole firmy Laugo Arms Czechoslovakia. Řadu 
těchto zbraní obohatila pistole Remus, jež byla navržena tak, 
aby kombinovala preciznost sportovní střelby s praktičností 
pro každodenní nošení. Kratší hlaveň, štíhlý profil a  nízká 
hmotnost umožňují snadné nošení pod oděvem. Na Remus 
byla přidána manuální pojistka, zřejmě se počítá především 
s exportem do USA. Nyní je v prodeji limitovaná edice 500 
pistolí, z nichž je jen 25 určeno pro český trh. Limitka však 
stojí 180 000 Kč. 




